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Spørgsmål nr. 1108 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Er ministeren enig med politidirektøren i Midt- og Vestjyl-
lands Politi, at Midt- og Vestjyllands Politikreds mangler 
100-125 mand?

Svar:

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til ministeriets besvarelse af 

17. maj 2010 af spørgsmål nr. 940 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del) 

– stillet efter ønske fra samme spørger – om samme emne.

Justitsministeriet kan oplyse, at det er rigspolitichefen som sammen med 

rigsadvokaten har det bevillingsmæssige ansvar for politiets og anklage-

myndighedens bevillinger. Rigspolitichefen har sammen med rigsadvo-

katen beføjelse til at fordele de samlede bevillinger til politiet og ankla-

gemyndigheden mellem Rigspolitiet, den overordnede anklagemyndig-

hed og politikredsene. Denne fordeling sker bl.a. på grundlag af nøgletal 

vedrørende befolkningsunderlag, geografi, særlige opgaver, kriminali-

tetsmønstre mv.

I den nævnte besvarelse af spørgsmål nr. 940 henvises til Justitsministe-

riets besvarelse af 17. maj 2010 af spørgsmål nr. 941 fra Folketingets 

Retsudvalg (Alm. del), hvoraf det bl.a. fremgår, at der som led i politire-

formen blev gennemført en omfattende decentralisering af bl.a. det øko-

nomiske ansvar fra Rigspolitiet til politikredsene.

Det er derfor politidirektøren som indenfor de almindelige bevillingsret-

lige regler mv. har ansvar for bevillings- og økonomistyringen vedrøren-

de den samlede bevilling til politikredsen. Det er således politidirektøren, 

som inden for kredsens bevilling tager stilling til anvendelsen af politi-

kredsens ressourcer, herunder som udgangspunkt også i forhold til sam-

mensætningen og størrelsen af de forskellige personalegrupper.

Jeg har fuld tillid til politiets ledelses vurdering af, hvordan bevillingerne 

fordeles, og hvordan politibetjeningen i den enkelte kreds tilrettelægges 

på den mest hensigtsmæssige måde, så politikredsens ressourcer anven-

des bedst muligt til gavn for borgerne.


